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Comparativo Anual

Exercício 2022 / 2021

Arrecadação Mensal Arrecadação Mensal Var. Nom. Var. Real Arrecadação Acumulada Arrecadação Acumulada Var. Nom. Var. Real

2022 (A) 2021 (B) (A/B) (A/B) 2022 (C) 2021 (D) (C/D) (C/D)

Jan 593.321.795,11            508.150.850,69            16,76% 5,78% 593.321.795,11                   508.150.850,69                   16,76% 5,78%

Fev 481.783.322,16            472.516.353,34            1,96% -7,76% 1.075.105.117,27                980.667.204,03                   9,63% -0,82%

Mar 444.111.767,19            432.422.174,49            2,70% -7,72% 1.519.216.884,46                1.413.089.378,52                7,51% -3,40%

Abr 560.037.761,83            479.465.501,67            16,80% 4,17% 2.079.254.646,29                1.892.554.880,19                9,86% -2,02%

Mai 510.281.548,47            450.621.816,23            13,24% 1,35% 2.589.536.194,76                2.343.176.696,42                10,51% -1,09%

Jun 576.580.418,17            464.871.813,58            24,03% 10,85% 3.166.116.612,93                2.808.048.510,00                12,75% 0,77%

Jul 513.444.211,63            480.640.500,00            6,82% -2,95% 3.679.560.824,56                3.288.689.010,00                11,89% 1,65%

Ago 457.597.862,31            505.266.840,27            -9,43% -16,71% 4.137.158.686,87                3.793.955.850,27                9,05% 0,29%

Set 488.446.304,96            545.122.963,15            -10,40% -16,39% 4.625.604.991,83                4.339.078.813,42                6,60% -0,53%

Out 462.265.021,53            556.906.476,11            -16,99% -22,04% 5.087.870.013,36                4.895.985.289,53                3,92% -2,40%

Nov 442.557.933,41            570.657.877,54            -22,45% -26,77% 5.530.427.946,77                5.466.643.167,07                1,17% -4,47%

Dez 411.796.335,22            542.236.708,13            -24,06% -28,21% 5.942.224.281,99                6.008.879.875,20                -1,11% -6,52%

Valores nominais expressos em R$

NOTAS EXPLICATIVAS :

Valores  apurados com base na data de recolhimento, e não na do repasse financeiro.

Variação real apurada pelo IPCA (IBGE)

Fonte: CPAA / SUAR / SEFAZ

Mês


